

Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1927 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om tillfällig löneförbättring åt rektorer och lärarpersonal vid bergsskolorna i Filipstad och Falun samt tillfälliga lönetillägg till vaktmästarna vid samma skolor.

(2:a avd.)

I en inom första kammaren av herr *S. H. Kvarnzelius* väckt motion, nr 20, har hemställts att riksdagen ville besluta, att tillfällig löneförbättring måtte, från och med den 1 juli 1927, utgå till rektorer och lärarpersonal vid bergsskolorna i Filipstad och Falun samt tillfälliga lönetillägg till vaktmästarna vid samma skolor, allt efter enahanda grunder, som kunna komma att i berörda avseenden gälla för motsvarande befattningshavare i statens tjänst, samt under villkor att $\frac{2}{5}$ av kostnaderna bestridas av järnkontoret.

Beträffande de av motionären till stöd för hans framställning andragna skälen får utskottet hänvisa till motionen.

Framställning om tillfällig löneförbättring och tillfälliga lönetillägg åt personalen vid ifrågavarande skolor har av fullmäktige i järnkontoret gjorts hos Kungl. Maj:t i samband med fullmäktiges övriga äskanden om anslag till ifrågavarande läroanstalter för budgetåret 1927—1928. Framställningen har tillstyrkts av skolöverstyrelsen, men departementschefen har funnit omständigheterna icke medgiva förslag i ämnet till riksdagen.

Då förevarande förslag redan varit föremål för Kungl. Maj:ts prövning, utan att Kungl. Maj:t framlagt proposition i ämnet för riksdagen, anser sig utskottet icke kunna på enskild motion tillstyrka bifall till förslaget.

Utskottets
yttrande.

Utskottet hemställde alltså,

att herr Kvarnzelius ovannämnda motion, I:20, icke må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 17 maj 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.

Reservation

av herrar *Kvarnzelius, Asplund, Rydén* och *Törnkvist* i Karlskrona, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»På de av motionären andragna skälen har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till motionen. Ifrågavarande lärare böra enligt utskottets mening beträffande tillfällig löneförbättring likställas med lektorer vid tekniskt läroverk. Vaktmästarna vid läroanstalterna synas böra erhålla tillfälliga lönetillägg till ett belopp av 310 kronor.

Vid bergsskolan i Filipstad äro anställda en rektor och två lärare, av vilka var och en skulle komma i åtnjutande av tillfällig löneförbättring med 800 kronor, därav 525 kronor lön och 275 kronor tjänstgöringspenningar. Vid bergsskolan i Falun äro anställda en rektor och tre lärare, av vilka var och en skulle erhålla tillfällig löneförbättring med 1,000 kronor, därav 700 kronor lön och 300 kronor tjänstgöringspenningar. Kostnaden för tillfällig löneförbättring till ifrågavarande lärarpersonal skulle alltså belöpa sig till 6,400 kronor. Statens andel av dessa kostnader skulle enligt gällande grunder för statsunderstöd till ifrågavarande läroanstalter utgöra $\frac{3}{5}$ av kostnaderna eller 3,840 kronor. Återstoden eller $\frac{2}{5}$ skulle bestridas av järnkontoret.

Vid vardera av ifrågavarande läroanstalter är anställd en vaktmästare, vilken, såsom ovan nämnts, skulle komma i åtnjutande av tillfälligt lönetillägg med 310 kronor. Härför skulle alltså åtgå sammanlagt 620 kronor, varav statsverket skulle vidkännas $\frac{3}{5}$ eller 372 kronor och järnkontoret återstoden.

Sammanlagda kostnaden för statsverket för tillfällig löneförbättring åt lärarpersonalen vid dessa skolor samt tillfälliga lönetillägg åt vaktmästarna därstädes skulle alltså uppgå till 4,212 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet alltså,

att riksdagen i anledning av herr Kvarnzelius ovanberörda motion I: 20 må

a) medgiva, att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1927—1928 utgå till envar av rektor och två lärare vid bergsskolan i Filipstad med 800 kronor, därav 525 kronor skola utgöra lön och 275 kronor tjänstgöringspenningar samt till envar av rektor och tre lärare vid bergsskolan i Falun med 1,000 kronor, därav 700 kronor skola utgöra lön och 300 kronor tjänstgöringspenningar;

b) beluta, att till vardera av en ordinarie vaktmästare vid bergsskolan i Filipstad och en ordinarie vaktmästare vid bergsskolan i Falun under budgetåret 1927—1928 må utgå tillfälligt lönetillägg med 310 kronor;

under villkor att $\frac{2}{5}$ av kostnaden för såväl ovannämnda tillfälliga löneförbättring som det tillfälliga lönetillägget bestrides av järnkontoret;

e) för beredande av tillfällig löneförbättring åt rektorer och lärarpersonal samt tillfälliga lönetillägg åt vaktmästare vid ifrågavarande läroanstalter anvisa för budgetåret 1927—1928 ett extra anslag av 4,212 kronor.
